
1

DECRETO DEL DIRIGENTE TECNICO 

del Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni”

##numero_data##

Oggetto: Settore FALQ – Impegni di spesa a favore di Laboratorio pH Srl per un importo 
massimo di € 4.000,00 oltre all’IVA dovuta per legge - Bilancio AMAP 2024

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto; 
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”; 
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54); 
VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026); 
VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026);
VISTA la deliberazione del CDA n. 16 del 30 aprile 2024 - Nomina del Direttore generale dell'Agenzia 
Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della pesca "Marche Agricoltura Pesca" e le 
funzioni del dirigente del Settore "Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle 
produzioni”, Dott.ssa Francesca Severini;
VISTA la deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 
2024 con proiezione triennale 2024-2026);

DECRETA

di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto:
- di impegnare sul Bilancio di previsione AMAP 2024 con proiezione triennale 2024_2026 - Annualità 

2024, a favore della ditta al Laboratorio pH srl di Barberino Tavarnelle (FI), P. IVA 01964230484 per 
l’importo massimo di € 4.000,00 IVA esclusa, CIG: Z763292715;

- di provvedere con successivi atti alla liquidazione della somma impegnata, al ricevimento di corretta 
fattura elettronica previa verifica di regolare esecuzione e regolarità contributiva; 

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”. 

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. n. 36/2023.

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 

2024- 2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);
- Deliberazione del CDA n. 16 del 30 aprile 2024 - Nomina del Direttore generale dell'Agenzia 

Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della pesca "Marche Agricoltura Pesca";
- Deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 

2024 con proiezione triennale 2024-2026);
- Decreto del Direttore n. 268 del 13.10.2021.

Motivazione 
Nell’ambito delle attività svolte dal Laboratorio Agrochimico AMAP di Jesi (AN), si è ritenuto necessario
avvalersi di forniture e servizi di varia natura, in particolare:

- con Decreto del Direttore n. 268 del 13.10.2021 è stato affidato al Laboratorio pH srl di Barberino 
Tavarnelle (FI), P. IVA 01964230484, il servizio di servizio triennale di analisi multiresiduali 
accreditate dei prodotti dell’alveare e di prodotti ortofrutticoli, ricerca di zoofarmaci, nonché prove 
chimico-fisiche e sensoriali su olio di oliva.

Appurato che il servizio sopra indicato fa riferimento a fornitura e/o servizio che ricade contabilmente 
anche nell’ annualità 2024, con il presente atto si provvede ad impegnare la quota per la parte di 
competenza dell’anno in corso, come di seguito indicato: 
  

DITTA Importo per anno 2024
In Euro CIG

 Laboratorio pH Srl 4.000,00 Z763292715

La spesa sopraindicata farà carico sul Bilancio di previsione AMAP 2024 con proiezione triennale 
2024_2026 - Annualità 2024, Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle 
produzioni”, Progetto “Attività centro agrochimico”, cod. 5.01, “Altre Spese Specifiche - Analisi di 
Laboratorio commissionate a terzi” codice 205035.

Esito dell’istruttoria 
Per quanto esposto si propone di procedere all’adozione di un atto conforme alle risultanze dell’istruttoria 
al fine di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Progetto e, per l’effetto:
- di impegnare sul Bilancio di previsione AMAP 2024 con proiezione triennale 2024_2026 - Annualità 

2024, a favore della ditta al Laboratorio pH srl di Barberino Tavarnelle (FI), P. IVA 01964230484 per 
l’importo massimo di € 4.000,00 IVA esclusa, CIG: Z763292715;

- di provvedere con successivi atti alla liquidazione della somma impegnata, al ricevimento di corretta 
fattura elettronica previa verifica di regolare esecuzione e regolarità contributiva; 

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”. 

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 



3

ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. n. 36/2023.

D.S.D.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
• Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 237 del 16 maggio 2024
		contact.01
	2024-05-16T09:23:07+0200
	location.01
	MARIA CARMEN DI GIACOMO
	reason.01


		contact.02
	2024-05-16T19:17:35+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




